
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 
    
 IL DIRETTORE GENERALE  
 
 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 
2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025;  

 
VISTA  l’O.M. n. 36 del 28 febbraio 2025 contenente le disposizioni relative alla mobilità del 

personale, docente, educativo ed ATA per l’a.s.2025/‘26;  
 
VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n° 322 del 3 giugno 2025, con il quale sono stati 

pubblicati all’Albo di questo Ufficio, gli elenchi relativi ai trasferimenti ed i passaggi del 
personale ATA di questa provincia per l’a.s. 2025/2026; 

 
VISTA  la richiesta dell’assistente tecnico Spiga Valerio titolare su AR01 Meccanica (H07-I60) presso 

l’IIS Fermi - Filangieri di Formia di rinuncia al trasferimento ottenuto; 
 
RITENUTA la sussistenza delle condizioni previste dalla normativa vigente, alla luce delle motivazioni 

addotte dal Sig. Spiga in quanto fondate e meritevoli di accoglimento, tali da giustificare 
l’adozione di un provvedimento di rettifica in autotutela. 

 
ACCERTATE le disponibilità dei posti al termine delle operazioni di mobilità;  

 
DISPONE 

 
ai sensi e per gli effetti di quanto citato nelle premesse, sono disposte le seguenti rettifiche agli 

elenchi relativi ai trasferimenti ed i passaggi del personale ATA con provvedimento prot. 322 del 3 giugno 
2025: 

- Assistente Tecnico Spiga Valerio è annullato il trasferimento da  IIS Fermi - Filangieri di 
Formia AR01 Meccanica (H07-I60) a LS A. Meucci Aprilia AR02 e rientra nella scuola di 
precedente titolarità. 
 

Avverso il presente provvedimento gli interessati hanno facoltà di attivare le procedure in 
materia di contenzioso previste dall’art.17 del C.C.N.I. definitivamente sottoscritto in data 29.01.2025, 
richiamato in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

    ANNA PAOLA SABATINI  


		2025-06-16T13:34:25+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-06-16T16:26:17+0200
	protocollo




